
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 105  del 03-10-2020

OGGETTO: Proroga servizio in convenzione, ex art. 14 CCL 22.01.2004, per il
parziale utilizzo dell'attività lavorativa dell'Ing. Giarratana Vittorio, dipendente del
Comune di Ravanusa

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Auzzino Carmelo Assessore. Presente.

Giarrizzo Giovanni Assessore. Presente.

Pecora Sara Assessore. Presente.

Di Simone Giuseppe Assessore. Presente.

Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre, del mese di ottobre, alle ore 18:04,  in modalità " remota" tramite

video conferenza.-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 03-10-2020

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consiglio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.

13   del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

VISTI  i Decreti Sindacali  n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 , n° 20 del 10-06-2020 e

n° 22 dell' 8-07-2020 con cui sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili

di Settore.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 con la quale è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2020.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 03-10-2020

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to Sig. Giuseppe Di Simone f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 03-10-2020

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: Proroga servizio in convenzione, ex art. 14 CCL 22.01.2004, per il parziale
utilizzo dell'attività lavorativa dell'Ing. Giarratana Vittorio, dipendente del Comune
di Ravanusa.

Richiamata la propria Deliberazione  n° 61 del 06.07.2020 con la quale è stato approvato lo schema di
convenzione da stipularsi tra il Comune di Valguarnera Caropepe e il Comune di Ravanusa, in cui veniva
prevista l'utilizzazione presso questo Ente, in regime di convenzione, ai sensi dell'art. 14 del CCNL
22/01/2004, dell'Ing. Vittorio Giarratana, Cat. D - posiz. Econ. DI, in servizio presso quell'Ente, per un
massimo di 9 ore settimanali e per la durata di mesi tre, con decorrenza dal 7 luglio 2020, eventualmente
prorogabili;
Vista la convenzione stipulata tra i due Enti in data 7 luglio 2020 dalla quale si evince che il servizio
presso il Comune di Valguarnera Caropepe ha la durata di mesi tre, eventualmente prorogabili;
Visto il Decreto sindacale n° 22 del 08.07.2020 con il quale è stato conferito all’Ing.Giarratana l’incarico
di Responsabile del 3° Settore  “LL.PP. Urbanistica e Ambiente” con titolarità di posizione organizzativa;
Vista la nota prot. n. 13258 del 15.09.2020 con la  quale il Sindaco ha  richiesto al Comune di Ravanusa
la possibilità di prorogare il nulla-osta al Funzionario di che trattasi, sino al 31.12.2020, in considerazione
di lavori pubblici in itinere nel territorio comunale;
Considerato che il predetto Comune, con delibera di G.M. n. 89 del 30.09.2020, ha prorogato l’utilizzo,
ai sensi dell’art. 14 del CCL 22.01.2004, dell’attività lavorativa prestata presso questo Comune dall’Ing.
Vittorio Giarratana,sino al 31.12.2020, agli stessi patti e condizioni previste nella convenzione in essere;
Accertata la disponibilità resa dal dipendente;
Ritenuto, pertanto, nell’interesse dell’Ente ed al fine di garantire la continuità di servizi essenziali
utilizzando le professionalità del suddetto dipendente in servizio di ruolo presso il Comune di Ravanusa
con le medesime modalità concordate con l’Ente di appartenenza  e contenute nella convenzione all’uopo
stipulata;
Visto il vigente C.C.N.L. - Comparto Funzioni Locali;
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
Visto il D.LGS nr. 267/2000 e D.Lgs nr. 165/2001;
Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

Per tutto quanto precede
PROPONE DI

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 03-10-2020

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Settore
AAGG

Trasmettere il presente atto al Comune di Ravanusa, ai Responsabili di Settore, al Servizio del4.
Personale, all'OIV e alle R.S.U. per la dovuta informativa.

f.to  Matilde Lanza

Prorogare sino al 31 dicembre 2020, il servizio in convenzione prestato presso questo Comune, ai1.
sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004, dall’Ing. Vittorio Giarratana, dipendente del Comune di
Ravanusa che, con delibera di G.M. n. 89 del 30.09.2020, ha espresso nulla-osta.
Dare atto che il servizio di cui sopra resta disciplinato dalla convenzione stipulata tra i due Enti in data2.
7 luglio 2020.
Dare atto, altresì, che la spesa derivante dal presente atto trova copertura nel bilancio 2020,3.
regolarmente esecutivo, macroaggregato 01.02.

f.to   GIUSEPPE GIARMANA

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 03-10-2020

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Proroga servizio in convenzione, ex art. 14 CCL 22.01.2004, per il parziale utilizzo
dell'attività lavorativa dell'Ing. Giarratana Vittorio, dipendente del Comune di Ravanusa”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 02-10-2020

Il Responsabile del Procedimento
f.to (GIUSEPPE GIARMANA)

Il Responsabile del Settore
                            f.to ( Matilde Lanza )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 03-10-2020

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Proroga servizio in convenzione, ex art. 14 CCL 22.01.2004, per il parziale utilizzo
dell'attività lavorativa dell'Ing. Giarratana Vittorio, dipendente del Comune di Ravanusa”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 02-10-2020

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 03-10-2020

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 105 del 03-10-2020, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 04-10-2020    per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 03-10-2020

Pag. 8


